

Bielsko-Biała, 5 grudnia 2024 r.

SM-0141-1.3141.24

SM-055.18.24

**Pani
Anita Szymańska
Radna Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

odpowieź na interpelację z 28 listopada 2024 r. nr RM.0003.712.2024

Informuję, że głównym zadaniem systemu monitoringu wizyjnego miasta Bielska-Białej jest bieżący nadzór nad monitorowanymi przestrzeniami. Celem, dla którego system powstał i jest rozbudowywany, jest zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników tych przestrzeni publicznych oraz porządku w nich panującego. Kierując się rzetelnością i gospodarnością, kamery miejskiego monitoringu są lokalizowane w miejscach pozwalających na skuteczną realizację celów systemu. Z tych względów Straż Miejska, na etapie rozbudowy i funkcjonowania systemu monitoringu, przeprowadza rozpoznanie miejsc, czasu i natężenia występowania zjawisk niepożądanych.

Nowe punkty kamerowe montowane są w miejscach niebezpiecznych lub newralgicznych. Decyzja o ich wyborze podejmowana jest na podstawie danych o odnotowanych zdarzeniach uzyskanych od właściwych terytorialnie Komisariatów Policji, a także informacji własnych Straży Miejskiej.

Rozpatrując proponowaną lokalizację, w której miała być umieszczona kamera, tutejsza jednostka uzyskała informacje z Komisariatu Policji IV w Bielsku-Białej dotyczące interwencji odnotowanych we wskazanym rejonie miasta. W okresie od 6 września 2023 r. do 6 września 2024 r. Policji zgłoszona została 1 interwencja związana z zakłócaniem porządku publicznego. Straż Miejska we wskazanym rejonie miasta w tym samym okresie odnotowała 2 tego typu interwencje.

Ponieważ ww. dane nie uzasadniały rozbudowy monitoringu wizyjnego, Straż Miejska we wrześniu br. umieściła tam kamerę mobilną. Powyższe pozwala na analizę bezpieczeństwa oraz dostarcza informacji, które umożliwią podjęcie decyzji o zamontowaniu stałej kamery monitoringu CCTV.

Wskazać należy, że zarówno przed umieszczeniem mobilnej kamery, jak i w trakcie jej dotychczasowego wykorzystywania, liczba i charakter odnotowywanych zdarzeń nie kwalifikują tej lokalizacji do zabudowy stacjonarnej kamery monitoringu wizyjnego miasta.

Podkreślić należy, że umieszczenie kamery w miejscu, gdzie nie dochodzi do czynów zabronionych, bądź ich natężenie nie uzasadnia angażowania tego typu sprzętu do ich wyeliminowania, jest sprzeczne z ideą, dla której system monitoringu powstał.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA